
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG AN BIÊN 

Số:  1040  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

An Biên, ngày  01  tháng  10  năm 2025 

             

                

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch đô thị và 

nông thôn trên địa bàn phường An Biên, thành phố Hải Phòng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16 

tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn số 47/2024/QH15 ngày 26 

tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Nghị định số 145/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, 

phân cấp trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BXD ngày 14/6/2025 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, 

đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về lĩnh vực xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BXD ngày 30/6/2025 của Bộ Xây dựng 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số    

41 /TTr-KTHT&ĐT ngày 30 / 09 / 2025 về việc đề nghị thành lập Hội đồng thẩm 

định nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch đô thị và nông thôn thuộc thẩm quyền phê 

duyệt của Ủy ban nhân dân phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch đô 

thị và nông thôn trên địa bàn phường An Biên, thành phố Hải Phòng (sau đây gọi 

tắt là Hội đồng thẩm định), gồm các thành viên như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định:  

- Ông Nguyễn Xuân Ngọc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định:  

- Ông Nguyễn Đức Toàn, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 



2 

 

 

 

3. Thành viên Hội đồng thẩm định: 

- Ông Nguyễn Ngọc Ninh, Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường. 

- Ông Ngô Đức Tiệp, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội. 

- Bà Phùng Thị Thu Trang, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 

- Các chuyên gia có năng lực, kinh nghiệm trong lĩnh vực quy hoạch đô thị 

và nông thôn, lĩnh vực kiến trúc, đại diện các cơ quan quản lý nhà nước, tổ chức xã 

hội – nghề nghiệp, chuyên gia chuyên ngành các lĩnh vực liên quan (mời tham gia 

Hội đồng khi xét thấy cần thiết) và chuyên gia phản biện. 

4. Cơ quan Thường trực Hội đồng thẩm định: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và 

Đô thị. 

5. Tùy theo từng nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch đô thị và nông thôn cụ 

thể, giao cơ quan Thường trực Hội đồng thẩm định tham mưu Chủ tịch Hội đồng 

thẩm định quyết định thành viên tham gia Hội đồng đảm bảo phù hợp. 

 Điều 2. Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ tập thể và chịu trách 

nhiệm thẩm định nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch đô thị và nông thôn trên địa bàn 

phường theo quy định tại Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn và các văn bản pháp 

luật có liên quan.  

Trách nhiệm của Chủ tịch, Phó Chủ tịch và các thành viên Hội đồng thẩm 

định được quy định như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định: 

- Chủ trì, điều hành cuộc họp của Hội đồng thẩm định. 

- Quyết định hình thức cuộc họp, số lượng và thành phần Hội đồng thẩm định. 

- Đánh giá kết quả cuộc họp và kết luận theo đa số ý kiến tại cuộc họp Hội 

đồng thẩm định bằng văn bản. 

- Trong trường hợp cần thiết hoặc vắng mặt, Chủ tịch Hội đồng giao nhiệm 

vụ cho Phó Chủ tịch Hội đồng chủ trì tổ chức hoạt động của Hội đồng thẩm định. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định: 

- Giúp Chủ tịch Hội đồng thẩm định trong các hoạt động của Hội đồng. 

Chủ trì điều hành và giải quyết công việc của Hội đồng khi được Chủ tịch Hội 

đồng giao, ủy quyền. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Hội đồng về những phần 

công tác được phân công phụ trách. 

- Tổ chức hoạt động của Hội đồng, ban hành văn bản kết luận cuộc họp 

của Hội đồng thẩm định khi được Chủ tịch Hội đồng ủy quyền. 

- Tham dự đầy đủ và có ý kiến tại các cuộc họp hoặc có ý kiến bằng văn 

bản khi được Hội đồng đề nghị. 

3. Các thành viên Hội đồng thẩm định:  



3 

 

 

 

- Thành viên Hội đồng thẩm định có trách nhiệm nghiên cứu hồ sơ, cho ý 

kiến về nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch đô thị và nông thôn, tham dự, đánh giá 

và chịu trách nhiệm về kết quả đánh giá của mình đối với nội dung nhiệm vụ quy 

hoạch, quy hoạch đô thị và nông thôn tại cuộc họp Hội đồng thẩm định; ký biên 

bản thẩm định. 

4. Chủ tịch Hội đồng thẩm định được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân 

dân phường trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng. 

Điều 3. Cơ quan thường trực Hội đồng thẩm định (cơ quan thẩm định) có 

trách nhiệm: 

1. Tham mưu, đề xuất Chủ tịch Hội đồng thẩm định tổ chức các cuộc họp 

Hội đồng thẩm định. 

2. Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch đô thị và 

nông thôn; Yêu cầu cơ quan tổ chức lập quy hoạch trình thẩm định tiếp thu, hoàn 

chỉnh hồ sơ; gửi hồ sơ đến các thành viên Hội đồng thẩm định; báo cáo các nội 

dung xin ý kiến Hội đồng thẩm định. 

3. Tổng hợp ý kiến các thành viên Hội đồng thẩm định, trình Chủ tịch Hội 

thẩm định đồng xem xét, quyết định. 

4. Tham mưu ban hành Báo cáo thẩm định nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch 

đô thị và nông thôn. 

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định trích từ nguồn kinh phí 

thẩm định nhiệm vụ quy hoạch, quy hoạch đô thị và nông thôn theo các quy định 

hiện hành. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông (bà) Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

phường; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan và các ông bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận : 

- Như điều 5; 

- Thường trực Đảng ủy (để b/c); 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT, KTHT&ĐT, P.T.T.Trang. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tịnh 

 

 


		2025-10-10T17:42:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Tịnh <nguyenthitinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-11T08:27:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN <ubndpdonghailc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




